
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/A/008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres (3) unidades de chasis cabina carrozadas como vehículo grúa
con sistema de arrastre mediante palas automáticas, señalización V1 y elementos auxiliares para el
desarrollo del Servicio Municipal de Grúa, reformas legalizadas y matriculadas.

Esta tipología de suministro de unidades de vehículos carrozadas para el uso como vehículos grúa tiene dosDescripción 
partidas perfectamente diferencias, el vehículo base y el carrozado del vehículo para el uso que se destina, detallándose su
alcance en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares (PPTP).
Valor estimado del contrato 264.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.000 EUR.

Clasificación CPV
34139000 - Chasis.
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.
34140000 - Vehículos pesados.
34211300 - Carrocerías para vehículos de transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato comprenderá el plazo máximo de UN (1) AÑO para la entrega de los vehículos
y el plazo de garantía de DOS (2) AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALGAR MOTOR, S.L.
NIF B03974979
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Madrid Km 4. P.I Plá de la Vallonga
(03006) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965110284
Correo Electrónico contabilidad@algarmotor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.902,5 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación en la clasificación de las ofertas, y haber aportado correctamente la
documentación requerida.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06ee99d4-e0cb-4744-8da7-c693e87c91a9


Lugar

Sala de Juntas PIMESA, por medios telemáticos

Dirección Postal

Calle Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas PIMESA, por medios telemáticos

Dirección Postal

Calle Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España

Apertura Archivos Electrónicos C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 13:30 horas
Oferta económica

Contacto

Teléfono 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Participación en la licitación.

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sede PIMESA por medios telemáticos

Dirección Postal

Calle Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KcJnzjph0qKIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:234449-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013937270 |  2024-000857430 | Tue, 06 Aug 2024 12:21:33:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106412488158194427259876494882653407411 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KcJnzjph0qKIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:234449-2024:TEXT:ES:HTML

